

WYDARZENIE PATRIOTYCZNE

- Temat/nazwa wydarzenia:

Uroczystość patriotyczna poświęcona żołnierzom walczącym o wolność i niepodległość Polski

- Nazwa szkoły/placówki

Szkoła Podstawowa nr 12 im. Bohaterów Westerplatte w Kielcach

- Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki:

mgr Jakub Pieron

- Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za treść:

mgr Iwona Młynarczyk Halicka

- Opis wydarzenia:

15 marca 2018r. w szkole odbyła się uroczystość patriotyczna poświęcona żołnierzom walczącym o wolność i niepodległość Polski. Swoją obecnością zaszczylicili nas liczni goście: Wicewojewoda Świętokrzyski, radni Rady Miasta Kielce, przedstawiciele Wojska Polskiego, Policji, Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty, Związków Zawodowych; obecni byli także dyrektorzy szkół, przedstawiciele instytucji miejskich, członkowie Stowarzyszenia Żołnierzy i Sympatyków 4 Pułku Piechoty w Kielcach, córka majora Ignacego Skowrona – Westerplaczyka oraz rodzice uczniów.

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia sztandarów: Stowarzyszenia Żołnierzy i Sympatyków 4 Pułku Piechoty oraz Szkoły Podstawowej nr 12. Następnie głos zabrał Pan Dyrektor. Delegacje gości oraz uczniów naszej szkoły złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod tablicą upamiętniającą patrona szkoły – Bohaterów Westerplatte. Po części oficjalnej wszyscy zebrani obejrżeli program artystyczny przygotowany przez uczniów szkoły podstawowej i klas gimnazjalnych pod kierunkiem p. Małgorzaty Słodowicz i p. Iwony Młynarczyk- Halickiej. Oprawę muzyczną przygotował p. Daniel Ksel, a dekorację wykonała p. Monika Sachajko-Siudak.

W montażu słowno – muzycznym przypomniana została historia Polski od rozbiorów aż po wybuch II wojny światowej. Mogliśmy usłyszeć i wspólnie zaśpiewać znane wszystkim pieśni patriotyczne, m.in. „Rotę”, „Pierwszą brygadę” czy „Pierwszą kadrową”. Gimnazjaliści wcielili się w role żołnierzy i odegrali scenę walki w obronie Westerplatte oraz w przejmujący sposób pokazali moment kapitulacji. Na zakończenie została zaśpiewana piosenka „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”.

Po uroczystości była okazja do rozmów i spotkań podczas poczęstunku.



